
DMPF-e Nº 125/2013 - ADMINISTRATIVO Divulgação: quinta-feira, 29 de agosto de 2013 Publicação: sexta-feira, 30 de agosto de 2013 6 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.  O documento pode ser acessado no 
endereço eletrônico http:/www.transparencia.mpf.gov.br 

 

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO 
GABINETE DO PROCURADOR-CHEFE 

 
PORTARIA Nº 101, DE 28 DE AGOSTO DE 2013 

 
O PROCURADOR-CHEFE REGIONAL DA PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO, no uso das 

atribuições legais conferidas pela Portaria PGR nº 194, de 22 de abril de 2013, e pelo inc. III do art. 106 do Regimento Interno do Ministério Público 
Federal, aprovado pela Portaria PGR n° 591, de 20 de novembro de 2008, e tendo em vista o disposto no artigo 9º, inciso II, da Lei nº 8.112, de 
11/12/90, e na Portaria PGR/MPU nº 287, de 12 de junho de 2007, RESOLVE: 

Art. 1º. Dispensar a servidora RENATA CASTRO AWADA FECURI, ocupante do cargo de Técnico do MPU/ Apoio Técnico-
Administrativo/ Administração, matrícula MPF nº 15.194-7, do encargo de Chefe Substituto, FC-2, da Seção de Registro Distribuição da PRR 1ª 
Região – SRD/PRR1. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

LICENÇA-PRÊMIO POR TEMPO DE SERVIÇO 
Em 29 de agosto de 2013 

 
O PROCURADOR-CHEFE REGIONAL da PRR/1ª REGIÃO - BRASÍLIA, no uso de sua competência legal, e tendo em vista 

as disposições da Portaria PGR/MPU nº 769/2012, em face do pedido de Licença-Prêmio por Tempo de Serviço do Membro do Ministério Público 
Federal, a seguir relacionado, RESOLVE: 

DECISÃO MEMBRO MATRICULA LOTAÇÃO QUINQUÊNIO 
PERÍODO 
INICIAL 

PERÍODO 
SUSPENSO / 
INTERROMPIDO 

Conceder Doutor(a) Carlos Frederico Santos 150 PRR1ª REGIÃO 
- PRR/1ª 
REGIÃO -
BRASÍLIA 

07/05/1999 a 
04/05/2004 

13/12/2013 a 
19/12/2013 

 

 
O PROCURADOR-CHEFE REGIONAL da PRR/1ª REGIÃO - BRASÍLIA, no uso de sua competência legal, e tendo em vista 

as disposições da Portaria PGR/MPU nº 769/2012, em face do pedido de Licença-Prêmio por Tempo de Serviço do Membro do Ministério Público 
Federal, a seguir relacionado, RESOLVE: 

DECISÃO MEMBRO MATRICULA LOTAÇÃO QUINQUÊNIO 
PERÍODO 
INICIAL 

PERÍODO 
SUSPENSO / 
INTERROMPIDO 

Conceder Doutor(a) Carlos Frederico Santos 150 PRR1ª REGIÃO 
- PRR/1ª 
REGIÃO -
BRASÍLIA 

07/05/1999 a 
04/05/2004 

04/11/2013 a 
12/11/2013 

 

 
JULIANO BAIOCCHI VILLA-VERDE DE CARVALHO 

 
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO ACRE 

GABINETE DO PROCURADOR-CHEFE 
 

PORTARIA Nº 35, DE 28 DE AGOSTO DE 2013 
 
O PROCURADOR-CHEFE EM EXERCÍCIO, DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ACRE, no uso da competência 

que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 216, de 29 de abril de 2013, e das atribuições conferidas pelo art. 106, inciso III, do Regimento Interno do 
Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria PGR nº 591, de 20 de novembro de 2008, RESOLVE: 

Art. 1º Dispensar o servidor LUCIANO FLEMING LEITÃO, matrícula 21823, ocupante do cargo de Analista do MPU/Apoio 
Jurídico/Direito, do encargo de substituto eventual do Chefe do Setor de Acompanhamento em Matéria de Direito Eleitoral, FC-01, da Procuradoria 
da República no Acre. 

Art. 2º Designar a servidora ÁGUIDA CARVALHO GOMES, matrícula 16314, ocupante do cargo de Analista do MPU/Apoio 
Jurídico/Direito, para exercer o encargo de substituto eventual do Chefe do Setor de Acompanhamento em Matéria de Direito Eleitoral, FC-01, da 
Procuradoria da República no Acre. 

 
EDUARDO HENRIQUE DE ALMEIDA AGUIAR 

 
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DA BAHIA 

GABINETE DO PROCURADOR-CHEFE 
 

PORTARIA NO 290, 28 DE AGOSTO DE 2013 
 
O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, e 

considerando a falta de energia elétrica que atingiu diversos Estados da região nordeste do país, inclusive o Estado da Bahia, por volta das 15h, fato 


